
- 1 - 

 

kalendárium 
červen 2013 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 
Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             

www.knihovna-orlova.cz 
Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 
 
 

uzávěrka  na červenec a srpen 2013                       
středa 12.6.2013 

své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  
                               
   

 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2013 

 
 

1. - 6.10.   Týden knihoven 
28.10. Den vzniku samostatného československého státu – pietní akt 

7. - 8.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 18.ročník 
11.11.   Den válečných veteránů – pietní akt 

 
 
 

Z OBSAHU: 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,                
příspěvková organizace                    

 

4.6.      18:30 hodin                                                                      

HOUSLOVÝ RECITÁL                                                                              
Hrají: Ivan Ženatý – houslový virtuos, Stanislav Bogunia  – klavír                                                                                                  
Na programu jsou skladby autorů A.Dvořáka, B.Smetany a L.Janáčka                        
Vstupné: 120,- Kč, členové KPH 100,- Kč , studenti 50,- Kč                                                  
Předprodej vstupenek v DKMO a MIC Orlová                                                            
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová ve spolupráci s DKMO v rámci 
Dnů města Orlové                                                                          
Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

10.6.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

12.6.     19:00 hodin                                                                                              

„MAŁA SYRENKA“  -  H.Ch. Andersen                                       

Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Wspólne przedstawienie Sceny Polskiej i Sceny lalek Bajka.     
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

14.6.     14:00 hodin                                                                                                                                        
VYŘAZENÍ ABSOLVENTŮ ORLOVSKÉHO GYMNÁZIA                                                              
Rozloučení s absolventy orlovského gymnázia, kteří úspěšně 
dokončili středoškolské vzdělání a s maturitou se vrhají do náruče 
velkého světa. Přijďte s nimi oslavit jejich velký den a podpořit je, 
v jejich další cestě.                                                                                                  
Vstup volný                                                                                              
Pořadatel: Gymnázium a SOŠ Orlová                                    

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

15.6.     od 13:00 hodin                                                                                                                                                
ROCKTHERAPY  -  „Rocková dialýza“                                                        
na pomoc pacientům s onemocněním ledvin                                                              
V programu ROCKOVÉHO FESTIVALU vystoupí skupiny:                                                                    
KALLIBRA, MESSALINA, TITANIC, ANTIGOD, PORTA INFERI, ABI-
GAIL, HROT, AHARD, DOGA, CITRON.                                                                                           
– 2.ročník volby MISS ROCKTHERAPY                                                   
- DOKTOR RIFF LIVE  - pořad Rádia Čas Rock                                              
Festival bude slovem provázet Lukáš Hudeček                                     
Občerstvení a stánkový prodej zajištěn.                                                        
Vstupné:  50,-  Kč  /na pomoc onkologicky nemocným/                                                
Děti do 120 cm výšky mají vstup zdarma                                                                                                         
Pořadatel: DKMO a Ivan Jekielek                                                                                                               

Orlová-Lutyně  Areál letního kina 

19. - 21.6.                                                                                                
19. – 20.6.  od 8:00 do 12:30 hodin                                                                  
21.6.           od 7:00 do 13:00 hodin                                                                                                                                                                                          
LIDOVÝ ROK a 23.ORLOVSKÉ LÉTO                                            
Lidový rok nabízí:                                                                                         
- Pracovní dílny, kde se děti seznámí s životem našich předků.                           
- Taneční dílnu, kde se mohou naučit základní kroky jednoduchého 
tance  z Orlové.                                                                                           
- Pěveckou dílnu, která nabízí seznámení se základním zvykoslovím 
během lidového roku a také s předměty denní potřeby.                                   
- Krojovaná dílna seznámí děti s oděvem a nářečím našich předků.                      
- Výtvarná dílna nabízí ukázku lidových výrobků z netradičních 
materiálů, nebo výrobu obrázků krojové panenky.                                                                                       
V Orlovském létu se žáci orlovských škol mohou těšit na vystoupení 
svých vrstevníků, kde budou prezentovat, co se naučili.                        
Pořadatel: Olšina ve spolupráci s DKMO                                                                                                                                                                                          

 

Dům kultury města Orlové                                       1,2                          
Městská knihovna a MIC                                         2,3                     
Muzeum, DDM Orlová                                             3,4                                                                   
KPH                                                                            4 
Kino Vesmír                                                             4,5  
Klub Spirála – letáček                                       příloha 
Futra – letáček                                                  příloha                                                        
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
mailto:mic@knihovna-orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.dkorlova.cz/


- 2 - 

22. 6.   vstup zdarma                                                                                         
ORLOVSKÝ JARMARK                                                                                 
Pořadatel: DKMO pod záštitou Města Orlová a ČEZ, a.s.                                                                    

Program:   Staré náměstí Orlová - Město                                                                                                                          
od 10:00 hodin                                                                                       
- Hasičská soutěž „O POHÁR STAROSTY“                                                  
- 20. Orlovské léto  -  DFS Krušpánek, FS Lipina,  NS Olšina,                       
- DNS Olšinka, Malá Olšinka, Senior. soubor Olšany                                                                                                                                                                                             
- KRISTINA                                                                                                                                                                                                           
- Módní přehlídka na zámeckých schodech                                                          
- Přehlídka luxusních sportovních vozů                                                                                                                                                   
- Discgolf, Cornhole, Skákací boty, Trampolína                                                             

od 17:00 hodin                                                                                      
Jarmareční promenádní koncert v parku                                                     
Žesťový kvintet Janáčkovy filharmonie Ostrava v zámeckém parku 
v Orlové-Městě. Pořádá KPH Orlová pod finan.záštitou Města Orlová  
vstup volný                                                                                                               

od 18:00 hodin                                                                                             
Koncertní recitál Jitky Zelenkové „Sametový hlas“ v Evangelickém 
kostele v Orlové-Městě. Pořádá Nadační fond kulturní památky 
Kostela SCEAV v Orlové pod záštitou Města Orlová a za přispění 
sponzorů: OKD a Český rozhlas Ostrava.                                                         
Vstupné dobrovolné. Jedná se o charitativní koncert.                                              
                                                                                           

   Stánkový prodej s občerstvením a různým tradičním zbožím. 
Pořádá DKMO pod záštitou Města Orlová a ČEZ, a.s.                                  

Orlová-Město  Staré náměstí a okolí                                                            

  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

28.6.     16:00 hodin                                                                                                     
HURÁ PRÁZDNINY –  diskotéka pro mládež                                                                                                         

Děti se samými jedničkami nebo s vyznamenáním dostanou 
„Duhovou limonádu“ ZDARMA      .                                                                       
DJ Marko Key, tanec, soutěže                                                                         
Vstupné: 20,- Kč                                                                                        
Pořadatel: DKMO                                                                                     

 Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

 

Výstavy: 

14. 5. – 7.6. velká galerie                                                                
SPONTÁNNÍ ABSTRAKTY – výstava obrazů                                                                                     
Výstavní síň od 9:00 do 18:00 hodin                                                       
Petr Světlý / Hra barev                                                                             

FOTOGRAFIE – HORY, PŘÍRODA, SPORT                               
Výstavní síň od 9:00 do 18:00 hodin                                                         

Marek Olšar                                                                                               
Pořádá DKMO   

25.6. – 27.9.2013                                                                       
Výstava stavebnice MERKUR sběratele Jiřího Mládka                               
Vernisáž výstavy 25.6.2013 v 16:30 hodin                                                              
Na výstavě si budete moci sami vyzkoušet práci se stavebnicí                                                                                                        
Velká a malá galerie DKMO                                                                                              
Vstupné 20,- Kč                                                                                  

Možnost zakoupení pernamentky – 5 vstupů za 50,- Kč                                                                                                                                                                           

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 
 
 
 
 
 
 
            

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
5.6.       14:00 hodin                                                                                                                                                                                        

Pro účastníky akce “SETKÁVÁNÍ“                                                                                                                                                                                                              
při Městské knihovně Orlová                                                                                                                                                                                                                  

OHLÉDNUTÍ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Přátelské posezení na závěr pololetí.                                                                                                
vstup zdarma                                                                                                                                                                                                                       
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449                                                                                                                                                                                 
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

6.6. a 20.6.   vždy v 15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

„MALÍ ČTENÁŘI“                                                                                                                                                                            
čtenářský kroužek                                                                                                                                                                     
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: Anna Sztwiertniová, 596 522 449                                                                                                                                                                   
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

8.6.2013   sobota  14:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      

MALUJE CELÁ RODINA                                                                                                                                                   
zábavné sobotní odpoledne s Adolfem DUDKEM                                                                                                                              
ilustrátorem dětských knih                                                                                                                                                                      
VSTUP pro děti s rodiči či prarodiči ZDARMA                                                                                                                                                                                                             
Pořadatel: MěK Orlová – oddělení MIC /městského 
informačního centra/                                                                                                                                                                                                                
Informace: Věra Bendová, 596 511 306                                                                                                                                                                
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

11.6.2013      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                      
„MY A ZDRAVÍ“ – CELOSTNÍ MEDICÍNA                                                                                                                                             

Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotlivá 
přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449                                                                                                                                                                       
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

12.6.2013   9:00 – 12:00 hodin                                                                                                                                                                                        

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁVÁNÍ KNIH                                                                                                                                                                            
pro prvňáčky zúčastněné v projektu „Už jsem čtenář – 
Knížka pro prvňáčka“                                                                                                                                                                     
připravilo oddělení pro děti a mládež                                                                                                                                                                                             
Informace: Iva Vicherková, 596 522 449                                                                                                                                                                   
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

25.6.2013      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                      
„MY A ZDRAVÍ“  UKONČENÍ JARNÍHO BĚHU                                                                                                                                                      

Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                    
Vstup placený: cena celého cyklu 200,- Kč; jednotlivá 
přednáška 30,- Kč                                                                                                                                                                                   
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449                                                                                                                                                                       
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

Výstavy:                                                                                                                                                                                        

10.6. – 2.8.2013                                                                                                                                                                                                       
TVOŘIVÁ STUDÁNKA                                                                                                                                                                  
výstava prací žáků ZŠ Ke Studánce Orlová                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, MěK Orlová  minigalerie na schodišti a ve 
studovně   

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA  

 

 

 



- 3 - 

 

P Ů J Č O V N Í  A  P R O V O Z N Í  D O B A  

O LETNÍCH PRÁZDNINÁCH 1.7. - 31.8.2013 

 

Oddělení 

pro 

dospělé 

Studovna 
Hudební  

oddělení 

Oddělení 

pro děti     

a mládež 

Městské 

informační 

centrum 

      Pondělí 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 

Úterý 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 – 17 

Středa zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 8 – 17 

Čtvrtek 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 – 17 

Pátek 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 8 - 17 

Sobota zavřeno zavřeno zavřeno zavřeno 8 - 12 

 

Městské informační centrum                                                  

a   p r o d e j  v s t u p e n e k  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Eventim,  
Ticketpro, Ticketstream                                                        
NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ DOMU KULTURY MĚSTA 

ORLOVÉ, DOMU KULTURY MĚSTA OSTRAVY                                      
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                                                  
Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá, její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

 

 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                               

Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                            
hromadné návštěvy je nutno objednat na tel.čísle 596 531 205 
nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 19.3. do 20.8 2013 výstava                                            

Slezská vlasti, půdo svatá…České národní 
obrození na Těšínsku                                                      

Výstava přenese návštěvníky do „dlouhého“ 19.století, které zrodilo 
národy v dnešním jazykovém slova smyslu. Toto pestré období 
formování české národní pospolitosti na Těšínsku přiblíží množství 
unikátních předmětů, dokládajících působnost nejstarších českých 
spolků. Vystaveny budou originály korespondence významných 
osobností jako byli Jan Winkler, Věnceslav Hrubý či Bladina Čížková. 
Zvláštní pozornost je věnována Orlové jako významnému středisku 
českého národního hnutí na Těšínsku.   

Výstava je vhodná jako doplněk výuky dějepisu na gymnáziích                      
a vyšších třídách základních škol, pro které budou připraveny 
pracovní listy.                                   

Doprovodný program:                                                                                  
Po celou dobu konání výstavy:                                                                     
Pracovní listy – pro ZŠ a SŠ 

   Akce na červen:                                                                                                     

  Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časovému 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                         
Prosíme, na akce se objednávejte předem – platí i pro veřejnost.                                             

10. – 14.6.                                                                                          
11.6.  VSTUP ZDARMA                                                                                             

MINCE TĚŠÍNSKÉHO KNÍŽECTVÍ                                                                                                   
Akce k 65.výročí Muzea Těšínska. Soutěžní hra, ve které se 
naučíte tvořit muzejní sbírku – pro žáky 2.st. ZŠ  

22.6.                                                                                                
ORLOVSKÝ JARMARK                                                                                                      
propagace VS MT v Orlové na tradiční městské akci                                       
– pro veřejnost 

   Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

5.6.      15:00 hodin                                                                                                                                                                        
DUHOVÝ CHODNÍK                                                                   
kresba barevnými křídami                                                               
Srdečně zveme všechny děti, které za pěknou kresbu budou sladce 
odměněny                                                                                                                                                                                      
Informace: Radomíra Chrástecká,  tel.: 596 511 888                                        

Orlová-Lutyně  DDM Orlová  

6.6.                                                                                                                         
8:15 a 10:00 hodin pro MŠ, ZŠ  - vstupné 20,-Kč                                                                                                                                                                 
17:00 hodin pro veřejnost  – vstupné 50,- Kč                                                                                
POHYBOVÁ AKADEMIE                                               
POHYBOVÝCH A HUDEBNÍCH KROUŽKŮ DDM ORLOVÁ                                                                                                                                                        
Vystoupí:                                                                                                                       
- ZÚ aerobik soutěžní, aerobik přípravka                                                                          
- ZÚ pohybová výchova pro MŠ                                                                 
- Gymnastika                                                                                               
- Karate                                                                                                       
- Kroužky krasobruslení                                                                             
- Orientální tance pro děti                                                                                              
- Hra na flétnu a kytaru                                                                                   
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                      
Informace: Vargová Lenka, vargova@ddm-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                         
MIC za případné změny neručí. 

 

 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


- 4 - 

Dětský parlament Orlová: 

3.6.      13:30 hodin                                                                                                                                                                        
DUHOVÉ ODPOLEDNE                                                               
pro školní družiny v Orlové                                                                          
Živé pexeso, kresba barevnými křídami.                                                                                                                                              
Informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                            

Orlová-Lutyně  DDM Orlová                                                            

Nová soutěž pro děti a mládež od 7 do 26 let                                                                                                              
VIDEOTÉKA  aneb  NATOČME SI VIDEO                                                                          
Natočte video:                                                                                     
scénku, písničku-videoklip, tanec, kouzlo nebo jiné zajímavé 
disciplíny,                                                                                                    
dokument – video o našem městě, vaší třídě, rodině, kamarádech, 
video z oslav narozenin, výletu, dovolené…                                                
v maximální délce 5 minut, videozáznam můžete libovolně stříhat, 
doplňovat, ozvučit…                                                                                                      
na USB flash disku, CD nebo DVD přineste do DDM Orlová                   
do 10.6.2013                                                                                        
11.6. proběhne 1.postupové kolo soutěže /neveřejné/                                    
14.6. proběhne 2.kolo soutěže s výběrem nejlepších videí                             
18.6. se uskuteční finále s oceněním                                                                                         
Bližší informace: Radomíra Chrástecká, Tel.: 596 511 888                      

Orlová-Lutyně  Dům dětí a mládeže Orlová, divadelní sál   

připravujeme                                                                                                              

KULATÝ STŮL,                                                                          
u kterého společně zasednou zastupitelé našeho města a orlovská 
mládež tvořena vždy 2 zástupci z každé základní a střední školy                      
v Orlové                                            

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.     

Klub SPIRÁLA – odloučené pracoviště volnočasových 

aktivit DDM Orlová      / bývalé středisko  Kotva /  

      PROVOZNÍ DOBA                                                                            
pondělí - pátek     14:00 – 19:00 hodin                                                         
Kontakt: mobil: 603 548 720 ;   www.ddm-orlova.cz                                                                                                                   

   Orlová-Lutyně  Klub SPIRÁLA, Energetiků 940                                                     

Letáček Klubu SPIRÁLA nakopírován na str. 6 -  pro tištěnou 
verzi                                                                                                            
Letáček Klubu SPIRÁLA jako příloha pro e-mailovou verzi 

 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, air-hockey, ping pong, fotbálek, 
stolní hry… 

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od pondělí do čtvrtku                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)  

Čajovna                                                                                    
vychutnejte si čajovnickou pohodu  NE - ČT 19:00 – 22:00; 

FREE WIFI, deskové hry, zajímavá knihovna 

Klubové večery                                                                                    
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 

osvěžující nealko, stavte se v PÁTEK a v SOBOTU k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 1:00 a kromě výše 
uvedeného si u nás lze vychutnat taktéž rozmanitý hudební 
výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní hry rozličného 
výběru, internet,…a ty nejlepší barmany ve světě pod 
světem.) 

Letáček Klubu Futra nakopírován na str. 7,8 - pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu Futra jako příloha pro e-mailovou verzi 

Klub přátel hudby 

 

4.6.      18:30 hodin                                                                      

HOUSLOVÝ RECITÁL                                                                              
Hrají: Ivan Ženatý – houslový virtuos, Stanislav Bogunia  – klavír                                                                                                  
Na programu jsou skladby autorů A.Dvořáka, B.Smetany a 
L.Janáčka.                                                                                                 
Vstupné: 120,- Kč, členové KPH 100,- Kč , studenti 50,- Kč                                                  
Předprodej vstupenek v DKMO a MIC Orlová                                                            
Pořadatel: Klub přátel hudby Orlová ve spolupráci s DKMO v rámci 
Dnů města Orlové                                                                                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové 

22.6.     17:00 hodin                                                                                       

JARMAREČNÍ PROMENÁDNÍ KONCERT V PARKU                                                     
Žesťový kvintet Janáčkovy filharmonie Ostrava.                                                                     
Pořádá KPH Orlová pod finan.záštitou Města Orlová                                    
Vstup volný                                                                                             

Orlová-Město  Zámecký park – Orlovský jarmark                                                                                                               

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                      
MIC za případné změny neručí.                                             

Kino Vesmír 

1. - 2.6.     13:30                                                                       

ASTERIX A OLYMPIJSKÉ HRY                                                  
/  Francie/Německo 2008  /                                                             
117´, přístupný, dobrodružný/rodinný, české 
znění                                                                
Asterix a Obelix jsou zpět! A tentokrát vás čeká 
příběh plný sportovního zápolení mezi Galy a 
jejich soupeři z celého světa. A při tom všem se 
odvážný mladý Gal Alafolix vášnivě zamiluje do 
řecké princezny Iriny…                                                                  
Vstupné 50,- Kč   

1. - 2.6.     15:30 a 17:45                                                                      

KRÁLOVSTVÍ LESNÍCH STRÁŽCŮ                               
/ USA  2013 /                                                             
animovaný/dobrodružný, české znění                       
Tvůrci Doby ledové a Ria odhalí neobyčejný, 
skrytý svět, který jste si ani nedokázali představit, 
v nové dobrodružné komedii. Království lesních 
strážců je příběhem věčného boje dobra, které 
chrání přírodu, a silami zla, které chtějí přírodu 
zničit…                                                                         
Vstupné 90,- Kč  

1. - 2.6.     20:00                                                                       

OBHÁJCE  / USA 2011 /                                                             
118´, do 12 let nevhodný, thriller/drama/krimi, 
titulky                                                                           
Matthew McConaughey v hlavní roli 
charismatického trestního advokáta v Los 
Angeles, jehož kanceláří je zadní sedadlo vozu 
Lincoln Continental. Po tom, co většinu své 
kariéry strávil obranou drobných kriminálníků, 
dostane z ničeho nic svůj velký životní případ: 
obhajobu bohatého playboye z Beverly Hills, 
který je obviněn z pokusu vraždy. To, co se ze 
začátku jeví jako jasný případ s velkým finančním 
výnosem, se rychle obrátí v děsivý souboj dvou 
mistrů manipulace.                                                           
Vstupné: 70,- Kč      

mailto:futra@email.cz


- 5 - 

7. - 9.6.     17:45 a 20:00                                                                       

MUŽI V ČERNÉM 3  / USA 2012 /                                                             
104´, přístupný, komedie/sci-fi/akční, české znění                                                                           
Známí agenti J a K jsou zpět… A opět včas.   
V hlavních rolích: Will Smith a Tommy Lee 
Jones.                                                           
Vstupné: 60,- Kč     

8. - 9.6.     13:30 a 15:30                                                                      

KARCOOLKA         / USA /                                                             
78´, přístupný, animovaná/komedie, české znění                       
Bláznivý animovaný příběh ve stylu SHREKa. 
Vše začíná od konce, který všichni známe…vlk 
sežere Červenou Karkulku a potom…                                                                         
Vstupné 50,- Kč  

14. – 16.6.    17:45  a 20:00                                                                

KAMARÁD TAKY RÁD   / USA 2011 /                                                                                                     
do 12 let nevhodný, 109´, širokoúhlá/komedie, 
titulky                                                                             
Mladá a hezká doktorka Juliet se po rozchodu 
s manželem přestěhuje do Brooklynu. Chce začít 
nový život v překrásném  a prostorném  
apartmánu, který se zdá být až příliš dokonalý.  
Záhadné události ji vedou k podezření, že v bytě 
není sama a brzy se její obavy stanou 
skutečností…                                                           
V hlavních rolích: Hilary Swank, Jeffrey Dean 
Morgan                                                                         
Vstupné 60,- Kč   

15. – 16.6.    13:30 a 15:30                                                                              

SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ   / Belgie /                                                                                                     
98´, přístupný, animovaná/dobrodružná/komedie, 
české znění                                                               
Když máš kámoše, je možné úplně všechno! 
Film vypráví příběh mořské želvy Sammyho od 
jeho narození až do dospělosti.                                                    
Vstupné 50,- Kč   

21. – 23.6.    17:45  a 20:00                                                                              

DREAM HAUSE    / USA 2011 /                                                                                                     
88´, do 12 let nevhodný, thriller, titulky                                                         
Někteří lidé tvrdí, že domy mají paměť. Pro 
jednoho muže je ale jeho domov místem, pro 
které by byl schopen vraždy, jen aby na něj 
zapomněl. Daniel Craig, Naomi Watts a Rachel 
Weisz účinkují v hlavních rolích napínavého filmu  
o rodině, která se nevědomky přestěhuje do 
domu, ve kterém došlo k několika brutálním 
vraždám.                                                                   
Vstupné 70,- Kč 

22. – 23.6.    13:30 a 15:30                                                                              

AUTA 2   / USA 2011 /                                                                                                     
106´, přístupný, české znění                                                               
animovaná/rodinná/dobrodružná/komedie 
Vstupné 50,- Kč                                

28. – 30.6.    17:45  a 20:00                                                                

MISSION IMPOSSIBLE – GHOST PROTOCOL                             
/ USA 2011 /                                                                                                     
do 15 let nepřístupný, akční/dobrodružný/thriller, 
titulky                                                                             
V hlavní roli: Tom Cruise                                                                       
Vstupné 70,- Kč                 

29. - 30.6.    13:30 a 15:30                                                           

ČERTOVA NEVĚSTA  / ČR  2011 /                                                             
101´, přístupný širokoúhlá/rodinná/pohádka    
Čerti patří mezi nejoblíbenější postavy českých 
pohádkářů. V adaptaci pohádky B.Němcové 
Čertova nevěsta se ukáže, že s čerty skutečně 
nejsou žerty…                                                                      
Hrají: S.Laurinová, D.Suchařípa, F.Němec, 
E.Josefíková, V.Šanda …                                                 
Vstupné 50,- Kč                                                                                                   

                                  ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 

 

PŘIPOMÍNKA   
uzávěrky  na červenec a srpen 2013                      

středa 12.6.2013 
své akce zasílejte na e-mail:  mic@knihovna-orlova.cz  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:mic@knihovna-orlova.cz

